




SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CANTEIRO CENTRAL NA RUA ARTHUR DA SILVEIRA BORGES, SITUADO NO BAIRRO PE. IBIAPINA

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 16/09/2019

COMP.EXT_01		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO		MÊS	
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12510	MAO DE OBRA ENCARREGADO DE SERVIÇOS	H	120,0000	29,21	R\$3.505,20
				Total:	R\$3.505,20
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$3.505,20</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSOS</b>
				<b>Valor BDI:</b>	R\$651,27
				<b>Custo Direto Total para um período de 04 MÊS</b>	<b>R\$4.156,47</b>
				<b>Custo Direto Total para um período de 03 MÊS(EM %/SEM BDI)</b>	<b>R\$35,05</b>
				<b>Custo Direto Total para um período de 03 MÊS(EM %/COM BDI)</b>	<b>R\$41,56</b>
COMP.EXT_02		BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 2.00m		UN	
	SERVIÇO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m	UN	0,6667	840,00	R\$560,00
				Total:	R\$560,00
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$560,00</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSOS</b>
				<b>Valor BDI:</b>	R\$104,05
				<b>Total Geral:</b>	<b>R\$664,05</b>
COMP.EXT_03		CONJUNTO C/02 PÉTALAS E LÂMPADAS EM LED 100W MONTADA EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR - H=10M		UN	
	MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,00	16,28	32,56
12312	ELETRICISTA	H	2,00	20,34	40,68
12543	SERVENTE	H	3,00	14,76	44,28
				<b>Total:</b>	<b>117,52</b>
	MATERIAL	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10109	AREIA MEDIA	M3	0,1675	51,00	8,54
10280	BRITA	M3	0,2107	76,75	16,17
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	53,00	0,46	24,38
12776/ORSE	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,100W,BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR	UN	2,00	1.289,17	2578,34
16695	SUPORTE METÁLICO CENTRAL P/LUMINARIA MOD.TPC.295/1" FAB.TROPICO OU SIMILAR	UN	1,00	106,12	106,12
19515	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=10,00M, PESO APROXIMADO DE 790 KG	UN	1,00	641,00	641
16796	CABO POLIFÁSICO - 4 X 2,5MM	M	12,00	4,65	55,8
				Total:	<b>R\$3.430,35</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$3.547,87</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSOS</b>
				<b>Valor BDI:</b>	R\$659,19
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$4.207,06</b>

  
 \_\_\_\_\_  
 Proc. P. Marques  
 Encarregado de Aquisição / ORSE  
 C.E. 033596  
 Infraestrutura-SEINF  
 Prefeitura Municipal de Sobral